
14  diário oficial Nº 35.026 Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, a servidora GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA SILVA, Id. 
Funcional nº. 57175315/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pú-
blica B, lotada na Coordenadoria de Seleção de Pessoas, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 04 de julho a 02 de agosto de 2022, 
referente ao triênio de 19 de outubro de 2015 a 18 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820779
PORTARIA Nº 614/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/733942;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOAO BATISTA PINTO DE ARAUJO, Id. Funcional 
nº. 27391/1, ocupante do cargo de Técnico A, lotado na Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01 de julho de 2022 a 28 de setembro de 2022, referente ao triênio de 
30/08/2012 a 29/08/2015 (30 dias) e 30/08/2015 a 29/08/2018 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820212
PORTARIA Nº 611/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/692819;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA, Id. Fun-
cional nº 2097/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lo-
tado na Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01 de julho de 2022 a 30 de julho de 2022, 
referente ao triênio de 14.01.2002 a 13.01.2005 (2ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820372
PORTARIA Nº613/2022-DAF/SEPLAD, DE 27DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/629388
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ARIENE SOUTO PINHO, Id. Funcional nº 568090/1, 
ocupante do cargo Assistente Técnico Referência XXVII, lotada na Coorde-
nadoria de Execução Orçamentária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 16 de agosto de 2022 a 14 de setembro de 2022, referente ao 
triênio 13.02.2005 a 12.02.2008 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELEM 
27 DE JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820389
PORTARIA Nº 610/2022– DAF/SEPLAD - DE 27 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do PAE n° 2022/660483;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUCILENE DE JESUS ARAÚJO, Id. Funcional nº 
1244/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na Co-
ordenadoria de Orçamento e Finanças - COFI, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 04 de julho de 2022 a 02 de agosto de 2022, refe-
rente ao triênio 02/01/2017 a 01/01/2020 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BE-
LÉM 27 DE JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820406

PORTARIA Nº 624/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/795213;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora LEOCADIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº. 27677/1, ocupante do cargo de Técnico C, lotada na Coorde-
nadoria de Programação Orçamentária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03 de outubro de 2022 a 01 de novembro de 2022, referente 
ao triênio de 22/03/2015 a 21/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820978

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 619/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.987, de 30 de maio de 2022.
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/776087,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora DEBORA DE AGUIAR GOMES, Id. Funcional nº. 
57212618/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pela Coordenadoria de Planejamento e Políticas Públicas, a contar 
de 30.05.2022, até ulterior deliberação.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 30.05.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820798
PORTARIA N°. 615/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/802806,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO, Id. Funcional 
nº. 54185350/2, ocupante do cargo de Analista de Informática B/Assessor 
Técnico II, para responder pela Diretoria de Tecnologia da Informação, 
durante o impedimento legal do titular FABIO BRAGA CAVALCANTE, Id. 
Funcional nº. 57176191/2, no período de 29/06/2022 a 08/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820763
PORTARIA N°. 616/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/802806,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR, 
Id. Funcional nº. 57174780/1, ocupante do cargo de Analista de Informá-
tica B, para responder como Assessor Técnico II, durante o impedimento 
legal da titular CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO, Id. Funcional nº. 
54185350/2, no período de 29/06/2022 a 08/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JUNHO DE 2022.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 820765
PORTARIA N°. 620/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE JUNHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,


